
D 0A-OZ.00 25,1,45.0

Uchwała Nr 71°"--)c; /2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 2(4 i Pci) 2023r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 5785/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 25 listopada
2014 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów normatywnych z organizacjami
pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą

Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego"

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się,
co następuje:

§ 1

1. W „Regulaminie konsultowania aktów normatywnych z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego", stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 5785/2014 Zarządu Województwa
Opolskiego z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów
normatywnych z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego", wprowadza
się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 lit. d) otrzymuje następujące brzmienie:

„d) oficjalnym serwisie internetowym Urzędu — należy przez to rozumieć stronę Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, znajdującą się pod adresem:
www.opolskie.pl,";

2) § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Przed rozpoczęciem prac nad projektem aktu normatywnego Zarząd może
przekazać informację o planowanych działaniach organizacjom pozarządowym,
publikując zaproszenie do składania wniosków do uwzględnienia podczas tworzenia
założeń dokumentu w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu.";

3) § 3 ust. 2 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie:

„b) harmonogram konsultacji wraz z terminami, którego wzór stanowi załącznik nr 5
do niniejszego Regulaminu;";

4) § 4 ust. 1 lit, a) otrzymuje następujące brzmienie:

„a) zamieszczone w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu,";



5) § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Organizacje, o których mowa w § 1 ust. 4 mogą w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia
o rozpoczęciu konsultacji zgłosić uwagi do projektu aktu normatywnego na formularzu
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, dostępnym w oficjalnym
serwisie internetowym Urzędu oraz w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego.";

6) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego opiniuje projekt
aktu normatywnego w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia konsultacji.";

7) w § 4 ust. 4 uchyla się lit. a);

8) § 4 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Sprawozdanie udostępniane jest w BIP.";

9) § 5 ust. 7 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie:

„b) harmonogram konsultacji wraz z terminami, którego wzór stanowi załącznik nr 5
do niniejszego Regulaminu,";

10) w § 5 ust. 9 uchyla się lit, a) i lit. e);

11) w § 5 uchyla się ust. 11;

12) w § 5 ust. 13 uchyla się lit. e);

13) § 5 ust. 14 otrzymuje następujące brzmienie:

„14. Sprawozdanie udostępniane jest w BIP.";

14) § 7 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Roczne sprawozdanie udostępnione zostanie w BIP.";

15) w § 7 uchyla się ust. 6 i ust. 7.

2. Do „Regulaminu konsultowania aktów normatywnych z organizacjami pozarządowymi
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku
Publicznego Województwa Opolskiego", stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 5785/2014 Zarządu
Województwa Opolskiego z dnia 25 listopada 2014 r., dodaje się załącznik nr 5 — harmonogram
konsultacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*3

Andrzej Buta

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalańca

Szymon Oglaza

Antoni Konopka



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3

ust. 3 ustawy, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji

publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów.

Współpraca odbywa się w szczególności w formach konsultowania z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz konsultowania projektów aktów

normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Obowiązujący „Regulamin konsultowania aktów normatywnych z organizacjami

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą

Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego", stanowiący załącznik do Uchwały Nr

5785/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 25 listopada 2014 r., nie byt do tej pory zmieniany.

Zmiany w dotychczas obowiązującym Regulaminie wynikają z potrzeby aktualizacji jego

zapisów. Mając na uwadze potrzebę usprawnienia procedury konsultowania aktów normatywnych

z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej

tych organizacji, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

yi( t o r
Biura Dialogu i P~bywalelskiego


